
Data: 17/07/2019 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000040 Data: 19/06/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000034
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de preços para possíveis e futuras aquisição de, tecidos, aviamentos tintas, materiais de artesanatos e materiais 
afins para confecção de uniformes para os servidores municipais, para manutenção das atividades das oficinas do CRAS e 
para manutenção dos diversos departamentos desta prefeitura Municipal.

Fornecedor: Edmundo de Siqueira & Cia. Ltda

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 Agulha para máquina (CABO FINO) 
diamêtro 75/11

15.0000 12.0000 180.0000 04/07/2019

00002 Agulha para máquina (CABO FINO) 
diamêtro 80/12

15.0000 12.0000 180.0000 04/07/2019

00003 Agulha para máquina (CABO FINO) 
diamêtro 90/14

15.0000 12.0000 180.0000 04/07/2019

00004 Agulha para máquina (CABO FINO) 
diamêtro 100/16

15.0000 12.0000 180.0000 04/07/2019

00005 Arame encapado para flor nº 22 500.0000 4.0000 2.000.0000 04/07/2019

00006 Barbante Colorido para artesanato nº 04 20.0000 15.0000 300.0000 04/07/2019

00007 Barbante Colorido para artesanato nº 06 15.0000 15.0000 225.0000 04/07/2019

00008 Barbante Colorido para artesanato nº 08 15.0000 15.0000 225.0000 04/07/2019

00010 Bola em EVA 300.0000 13.0000 3.900.0000 04/07/2019

00011 Camiseta Gola Polo (manga curta) 200.0000 37.0000 7.400.0000 04/07/2019

00012 Camiseta gola polo ( manga longa) 200.0000 37.0000 7.400.0000 04/07/2019

00013 Camiseta Baby Look (masculino) 100.0000 34.0000 3.400.0000 04/07/2019

00014 Camiseta Baby Look (feminino) 100.0000 34.0000 3.400.0000 04/07/2019

00017 COBERTOR POPULAR, 100% POLIESTER 
1,30 X 2 M. COR CINZA

30.0000 16.8000 504.0000 04/07/2019

00018 COBERTOR POPULAR, 100% POLIESTER 
1,80 X 2 M. COR CINZA

30.0000 17.8000 534.0000 04/07/2019

00019 Elástico para confecção, 10M 100.0000 5.9000 590.0000 04/07/2019

00020 Fibra para Enchimento. 150.0000 17.9000 2.685.0000 04/07/2019

00021 Fita Floral para flor de artesanato 40.0000 29.8000 1.192.0000 04/07/2019

00022 Fita de Cetim - Fita 100% poliéster, nº 0.  
Medida 3mm de largura

60.0000 2.0000 120.0000 04/07/2019

00023 Fita de Cetim - Fita 100% poliéster, nº 01.  
Medida 7mm de largura

20.0000 2.0000 40.0000 04/07/2019

00026 Linha Fio Overlock 180.0000 3.9000 702.0000 04/07/2019

00027 Linha Overlock para costura - Linha para 
costura reta 120

500.0000 3.9000 1.950.0000 04/07/2019

00028 Linha para bordar - Linha 100% algodão 260.0000 2.9000 754.0000 04/07/2019

00029 Linha para costura - Linha 40 30.0000 1.9000 57.0000 04/07/2019

00031 Miçanga para artesanato (Bola) 60.0000 19.9000 1.194.0000 04/07/2019

00032 Miçanga para artesanato (oval) 40.0000 19.9000 796.0000 04/07/2019

00033 Papel Termo Colante 50.0000 13.9000 695.0000 04/07/2019



Data: 17/07/2019 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00042 Pistilo para Flor de Artesanato 100.0000 11.9000 1.190.0000 04/07/2019

00045 Placa EVA. 4.000.0000 9.0000 36.000.0000 04/07/2019

00046 PLÁSTICO PVC PARA CORTINA QUEBRAS 
LUZ.

150.0000 9.9000 1.485.0000 04/07/2019

00047 Plástico Térmico para mesa - Composição 
PVC. Largura: 1,40 m.

100.0000 8.9000 890.0000 04/07/2019

00050 Tecido de algodão Cru 200.0000 12.8000 2.560.0000 04/07/2019

00051 Tecido Bobyleen - 150.0000 7.9000 1.185.0000 04/07/2019

00052 Tecido Cetim. 200.0000 5.9000 1.180.0000 04/07/2019

00053 Tecido Chitão - 300.0000 7.9000 2.370.0000 04/07/2019

00054 Tecido Etamine - 200.0000 15.9000 3.180.0000 04/07/2019

00055 Tecido Feltro - 180.0000 12.9000 2.322.0000 04/07/2019

00056 Tecido Gorgurinho 160.0000 7.9000 1.264.0000 04/07/2019

00057 Tecido Helanca ou Helanquinha - Tecido 
100% poliéster. Largura: 1,80 mt.

100.0000 6.3000 630.0000 04/07/2019

00058 Tecido de Malha, Cores variadas. 150.0000 39.9000 5.985.0000 04/07/2019

00059 Tecido de Malha - Cor: Branca. 100.0000 36.5000 3.650.0000 04/07/2019

00060 Tecido de Malha Fria ,Cores variadas 150.0000 39.5000 5.925.0000 04/07/2019

00061 Tecido de Malha Fria,  Cor: Branco 100.0000 39.5000 3.950.0000 04/07/2019

00062 Tecido Oxford - 180.0000 6.9000 1.242.0000 04/07/2019

00063 Tecido Punho para camiseta 260.0000 39.8000 10.348.0000 04/07/2019

00064 Tecido saco para pano de prato 100.0000 5.5000 550.0000 04/07/2019

00065 Tecido Tergal, Xadrez. 200.0000 4.9000 980.0000 04/07/2019

00066 Tecido Tricoline - cor lisa 100.0000 13.9000 1.390.0000 04/07/2019

00067 Tecido Tricoline - Cor: Estampada 100.0000 13.8000 1.380.0000 04/07/2019

00068 Tecido Tricoline - Cor: Xadrez. 100.0000 13.8000 1.380.0000 04/07/2019

00069 Tecido Juta 100.0000 8.8000 880.0000 04/07/2019

00070 Tecido Tropical. 100.0000 6.9000 690.0000 04/07/2019

00071 Tecido Viscolycra. 250.0000 19.9000 4.975.0000 04/07/2019

00072 Tecido para Fralda - 40.0000 4.9000 196.0000 04/07/2019

00073 Tecido Voyol. 80.0000 8.9000 712.0000 04/07/2019

00076 Tinta para tecido. 1.400.0000 2.9000 4.060.0000 04/07/2019

Total do Fornecedor  Edmundo de Siqueira & Cia. Ltda 143.332.0000

Fornecedor: HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00015 Cola Branca Grande - 45.0000 17.3000 778.5000 04/07/2019

00016 Cola para EVA ou Isopor. 140.0000 5.6000 784.0000 04/07/2019

00025 Linha para Flor - Linha nº 10 70.0000 52.5000 3.675.0000 04/07/2019

00034 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 00.

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019



Data: 17/07/2019 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00035 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 02.

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00036 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 4

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00037 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 6

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00038 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 8

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00039 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 10.

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00040 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 12

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00041 Pincel - Pincel Chato, para pintura em 
tecido. Cerdas natural. Nº 14.

30.0000 3.8000 114.0000 04/07/2019

00043 Pistola Cola Quente Grande. 30.0000 16.8000 504.0000 04/07/2019

00077 VARÃO- MEDINDO 2,5 MT, ESPESSURA 
0,28 MT

60.0000 18.8000 1.128.0000 04/07/2019

Total do Fornecedor  HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE ME 7.781.5000

Fornecedor: COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00009 Bola de Borracha - Bola nº 8. 300.0000 14.9000 4.470.0000 04/07/2019

00024 Fita de Cetim - Fita 100% poliéster, nº 9. 
Medida 38mm de largura

20.0000 8.0000 160.0000 04/07/2019

00044 Pistola Cola Quente Pequena. 30.0000 13.4000 402.0000 04/07/2019

00048 Refil de Cola Quente, 11mm 20.0000 28.6000 572.0000 04/07/2019

00049 Refil de Cola Quente 7mm 20.0000 28.6000 572.0000 04/07/2019

00074 Tesoura Média. 15.0000 10.9000 163.5000 04/07/2019

00075 Tesoura Grande. 20.0000 15.7000 314.0000 04/07/2019

Total do Fornecedor  COMERCIAL SILVA & URBANO LTDA - ME 6.653.5000

Fornecedor: MÔNICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO 04974303635

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00030 Meia para Artesanato. 240.0000 2.7800 667.2000 04/07/2019

Total do Fornecedor  MÔNICA ALMEIDA CAMPOS PEREIRA CANDIDO 04974303635 667.2000

TOTAL DO PROCESSO  000040 / 2019 158.434.2000

T O T A L    G E R A L 158.434.2000


